plaça de la Pescateria —casa entre el carrer de l’Hospital i el que 
condueix al Portal de Sant Antoni, parcialment llogada a Verdú i 
a Segalet— i d’una botiga del port, amb les propietats.

 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liber inventa-
riorum et encantuum…”, f. 400r-405v (núm. 8). 

8

Inventarium bonorum Gasparis Benastrull, sparterii, civis Tar-
racone.

XXV augusti MDLXXXIII.

Inventarium de bonis que fuerunt honorabilis quondam Gaspa-
ris Benastrull, sparterii, civis Tarracone, factum ad instantiam Tecle 
Benestrulla, uxoris eiusdem, uti tenentis et possidentis hereditatem et 
bona dicti quondam viri sui, pro suis dote et sponsalitio et aliis iuribus 
et ut tutricis et curatricis.

Die iovis, XXV mensis augusti, anno a Nativitate Domini  
MDLXXXIII Tarracone.

Noverint universi quod, cum propter doli maculam evitandam et 
omnem fraudis suspitionem tollendam, beneficium inventarii sit a iure 
indultum, hinc est quod ego, Tecla Benestrulla, vidua relicta honorabilis 
quondam Gasparis Benestrull, sparterii, civis Tarracone, ut tenens et 
possidens hereditatem et bona universa dicti quondam viri mei, obligata 
et hypothecata pro meis dote, sponsalitio et aliis iuribus que habeo et 
habere debeo in et super eisdem hereditate et bonis, iuxta scriptam  
et antiquam, laudabilemque et approbatam consuetudinem Barchinone 
ac constitutionem Cathalonie generalem, Perpiniani editam, incipientem 
“Hac nostra et cetera” et, ut tutrix et curatrix bonorum que fuerunt 
dicti quondam viri mei et filiorum michi et dicto quondam viro meo 
comunium per dictum virum meum assignata ultimo testamento eius-
dem, quod fecit, ordinavit et firmavit in posse notarii infrascripti, die 
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XXIII mensis iulii proxime preteriti, volens gaudere privilegiis confici-
entibus inventarium concessis et dicte constitutioni satisfacere et omnes 
penas in dictis constitutionibus contra non conficientes inventarium 
comminatas evitare premisso hoc venerando cru+cis signo ne bona et 
iura dicti Gasparis Benestrull, viri mei, ocultari valeant quomodolibet 
seu perire de bonis hereditatits eiusdem inventarium facere procuravi, 
vocatis notario et testibus infrascriptis in modum sequentem, quod 
cepit exordium die vicesima quinta mensis augusti, anno a Nativitate 
Domini MºDºLXXXIIIº.

Primo, unas casas situadas en la present ciutat de Tarragona, en 
la plasa de la Pescateria, ab quatre portals, lo hu dels quals trauen 
en lo carrer del Spital, l’altre davall la Volta de la Pescateria y los dos 
altres en dita plasa e o en lo carrer qu·es va al Portal de Sant Antoni, 
en les quals cases habitave y morí dit deffunct, ço és en la part que 
trau lo portal en la dita Volta, dins la qual se trobà lo següent, les 
altres estan llogades a n’en Verdú y a n’en Sagalet.